МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

28 декабря 2023 г.  г. Дальнереченск                               № 117-А

п.1. Об утверждении сроков и мест хранения материалов

государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования

на территории Дальнереченского городского округа

             В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ«Об

образовании в Российской Федерации», Порядком проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от

04.04.2023 №232/551, Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023

№233/552, приказа Министерства образования Приморского края от 25.12.2023

№ 23а-1732,  в целях организации и проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего

общего образования на территории Дальнереченского городского округа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить сроки и места хранения материалов государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и

среднего общего образования (далее – материалы ГИА) на территории

Дальнереченского городского округа  (Приложение).

2. Утвердить в МКУ «Управление образования» Кондратьеву В.В.,

муниципального координатора ГИА11, Абдуллаеву Л.Г., муниципального

координатора ГИА9, ответственными за обеспечение хранения и уничтожения

материалов ГИА.

3. Руководителям МБОУ «Лицей», МБОУ «СОШ№2», МБОУ

«СОШ№3», МБОУ «СОШ№5», МБОУ «СОШ№6» утвердить приказом

список лиц, ответственных за обеспечение хранения и уничтожения

материалов ГИА.

4. Ответственным за уничтожение материалов ГИА на местах создать

комиссию и организовать утилизацию материалов ГИА по истечении сроков,

указанных в приложении.

5. Создать комиссию в МКУ «Управление образования» по утилизации

материалов  ГИА по истечении сроков, указанных в приложении, в следующем

составе: Кондратьева В.В., муниципальный координатор ГИА11, Абдуллаева

Л.Г., муниципальный координатор ГИА9, Бредня М.В., ведущий специалист

по учебной работе.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника Кондратьеву В.В.

Начальник
МКУ «Управление образования»                                                      Н.Н. Шитько